
Pag. 1 di 4 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Attività tecniche e produttive 
Attività Produttive 

    Rep. 1693 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 344 del 30-06-2014 
(n. 1060 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: Avviso pubblico per la localizzazione ed installazione di chioschi su suolo pubblico -  

approvazione avviso-.  
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato 
il P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-
2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 
28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 
43 del 21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO , infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto 
termine è stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
VISTA  la delibera n. 111 del 27/06/2014, con la quale la Giunta Comunale ha approvato, per 
l’anno 2014, i criteri generali per la localizzazione ed installazione di chioschi su suolo pubblico 
destinati allo svolgimento di attività connesse alla somministrazione di alimenti e bevande, in via 
Gabriele D’Annunzio; 
VISTO  che la citata delibera prevede l’assegnazione delle aree per l’installazione di chioschi 

previo bando di evidenza pubblica da pubblicare all’albo pretorio per 8 giorni; 
RITENUTO pertanto necessario indire avviso pubblico per la presentazione delle richieste per la 

localizzazione ed installazione di chioschi su suolo pubblico; 
DATO ATTO  che la presente determinazione non comporta impegno di spesa; 
 

DETERMINA 
 

1. Indire la procedura per la localizzazione ed installazione di chioschi su suolo pubblico 
destinati allo svolgimento di attività connesse alla somministrazione di alimenti e bevande, 
in via G. D’Annunzio; 

2. approvare l’avviso pubblico, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale 



Pag. 2 di 4 

dello stesso, recante i requisiti per la partecipazione all’avviso medesimo e le modalità di 
presentazione delle istanze; 

3. di provvedere all’affissione dell’avviso all’albo pretorio on line dell’Ente nelle forme di 
legge. 

 
 
 
 

IL COMPILATORE 

a.l. 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pag. 3 di 4 

 CITTA’  di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio n.  

AVVISO PUBBLICO 
 

Oggetto: Avviso pubblico per la localizzazione ed installazione di chioschi su suolo pubblico per 
l’anno 2014. 
 
       IL DIRIGENTE DEL SETTORE ATT. TECNICHE E PRODUTTIVE 
 
VISTA la delibera n. 111  del 27/06/2014, con la quale la Giunta Comunale ha approvato, per 
l’anno 2014, i criteri generali per la localizzazione ed installazione di chioschi su suolo pubblico 
destinati allo svolgimento di attività connesse alla somministrazione di alimenti e bevande, in via 
Gabriele D’Annunzio; 
 
VISTO che la citata delibera prevede l’assegnazione delle aree per l’installazione di chioschi previo 
bando di evidenza pubblica da pubblicare all’albo pretorio per 8 giorni; 
 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
 
VISTO il D.Lgs n. 267/2000; 
 
RITENUTO, pertanto, necessario provvedere in merito 
 
      RENDE NOTO 
 
E’ indetto avviso pubblico per l’autorizzazione all’installazione su suolo pubblico in via Gabriele  
D’Annunzio di n. 2 chioschi con le caratteristiche indicate nell’art. 2 della delibera n. 111 del 
27/06/2014; l’assegnazione avrà durata stagionale e scadrà il 30 ottobre 2014, termine entro il quale 
le ditte assegnatarie dovranno ripristinare lo stato dei luoghi e riconsegnare le aree.  
 
    Art. 1 – Modalità di presentazione della domanda 
 
I soggetti interessati dovranno inoltrare al dirigente del settore attività tecniche e produttive 
richiesta di affidamento in concessione di area per l’installazione di chiosco, in carta libera 
debitamente firmata allegando i seguenti documenti:  
- copia di un documento di riconoscimento in corso di validità; 
- soluzione progettuale del chiosco con relazione descrittiva dell’intervento; 
- certificato ISEE. 
 
La domanda dovrà pervenire entro le ore 12,00 del  08/07/2014 e va indirizzata a: 
Comune di Ortona 
Via Cavour, 24 
66026 Ortona ( CH) 
L’invio della domanda al Comune di Ortona dovrà avvenire con una delle seguenti modalità: 

a) a mezzo PEC, per i titolari di un indirizzo di posta elettronica certificata, all’indirizzo 
protocollo@pec.comuneortona.ch.it, improrogabilmente entro il termine di scadenza del 
presente avviso; 

b) spedizione a mezzo raccomandata con avviso di ricevimento. A tal fine, farà fede la data 
di spedizione postale; 

SETTORE 
Attività tecniche e produttive 

Servizio att. produttive 
Ufficio Commercio 



Pag. 4 di 4 

c) consegna a mano direttamente all’Ufficio protocollo del Comune di Ortona, via Cavour 
n. 24, nei seguenti orari: dal lunedì al venerdì dalle ore 10,00 alle ore 12,00 e il giovedì 
anche dalle ore 15,30 alle ore 17,30. 

Il Comune di Ortona non assume responsabilità per la mancata consegna delle domande dovuta alla 
inesatta indicazione del recapito da parte degli interessati, né per eventuali disguidi della 
corrispondenza imputabili a terzi, caso fortuito o forza maggiore.  
Sulla facciata esterna della busta chiusa contenente la domanda dovrà essere riportata, oltre 
all’indicazione del proprio cognome, nome e indirizzo, la dicitura: 
“ DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA PER L’AF FIDAMENTO IN 
CONCESSIONE DI AREE PER L’INSTALLAZIONE DI CHIOSCHI ”. 
                                                     
              
                       Art. 2  - Criteri preferenziali 
 
Ai fini dell’assegnazione i criteri preferenziali saranno: 

- qualità dell’idea progettuale e materiali utilizzati punti – punti 10  
- Situazione isee – punti 3 
- A parità di punteggio verrà preferita la domanda del richiedente di età più giovane. 

 
 
                                                        Art. 3 – Istruttoria delle candidature 
 
All’istruttoria e all’assegnazione delle concessioni provvederà una commissione nominata dallo 
scrivente Dirigente secondo i criteri generali e le procedure per la collocazione dei chioschi dettate 
dalla deliberazione n. 111/2014. 
                             
                                  Art. 4 – Norme finali 
        
Non saranno prese in considerazione istanze avanzate prima della pubblicazione del presente bando. 
Sono fatte salve le procedure di tutte le autorizzazioni e nulla osta di competenza prima 
dell’apertura dell’attività. 
 
                       Art. 5 – Trattamento dei dati personali 
 
Sulla base di quanto previsto dal D.Lgs n. 196/2003 ( Codice in materia di protezione dei dati 
personali), il Comune di Ortona ( titolare del trattamento) informa che il trattamento dei dati 
personali raccolti per il ricevimento delle richieste per l’installazione di chioschi è improntato ai 
principi della correttezza, trasparenza, tutela della riservatezza, rispetto dei diritti e della dignità 
dell’interessato e finalizzato esclusivamente all’espletamento della procedura di assegnazione di 
aree pubbliche. 
Tale trattamento avverrà a cura di personale appositamente incaricato e preposto al procedimento, 
con l’utilizzo di procedura anche informatizzate, nei modi e nei limiti necessari per perseguire le 
predette finalità. 
 
 
Ortona,lì      
 
 
                IL DIRIGENTE  DEL  SETTORE 
                                    Ing. Nicola PASQUINI 
              Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
 


